MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CAMPUS CARAÚBAS/RN

ATA DA QUARTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO 1

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS DO ANO DE DOIS MIL E VINTE 2

 3
Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, começando às 4

10 horas, via plataforma de streaming meet do gmail, deu-se início à quarta 5

reunião extraordinária do Colegiado do curso de Letras Português. 6

Participaram da reunião os docentes: Cibele Naidhig de Souza, Fernando da 7

Silva Cordeiro, Leonildo Cerqueira Miranda e Liebert de Abreu Muniz. 8

Participou da reunião a discente Joice Gurgel. Foi aprovada, por unanimidade, 9

a justificativa de ausência do docente Vicente de Lima Neto. Verificada a 10

existência de quorum legal a presidente do colegiado, docente Cibele Naidhig 11

de Souza, deu início à reunião saudando a todos, agradecendo as presenças. 12

A pauta: Apreciação e deliberação sobre as atas da 3ª reunião ordinária e 3ª 13

reunião extraordinária do Colegiado do curso de Letras-Português do ano de 14

2020. A pauta foi aprovada por unanimidade. Foram aprovadas, por 15

unanimidade, as atas da 3ª reunião ordinária e 3ª reunião extraordinária do 16

Colegiado do curso de Letras-Português do ano de 2020. Assim, eu, Marcos 17

Antônio da Silva, Assistente em Administração, lavrei a presente ata que será 18

assinada por mim, pela presidente do colegiado do curso que presidiu esta 19

reunião e pelos demais presentes. 20

Presidente:  21

Cibele Naidhig de Souza   _______________________________________ 22

Conselheiros docentes: 23

Fernando da Silva Cordeiro ______________________________________ 24

Leonildo Cerqueira Miranda  _____________________________________ 25

Liebert de Abreu Muniz   ________________________________________ 26

Vicente de Lima Neto  __________________________________________ 27

Pedro Fernandes de Oliveira Neto (suplente) ________________________ 28

Conselheiros discentes: 29

Joice Gurgel Soares  ___________________________________________ 30

Franciso Mailson de Lima Silva (suplente)___________________________  31

Assistente em Administração: 32

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CAMPUS CARAÚBAS/RN

Marcos Antônio da Silva ________________________________________ 33